
ЕМБС: 07609264     

Целосно име: Акционерско друштво Кошаркарски 

клуб АКАДЕМИЈА ФМП АД Скопје 

Вид на работа: 450 

Тип на годишна сметка: Годишна сметка 

Тип на документ: Годишна сметка 

Година : 2023 

Листа на прикачени документи: 

Објаснувачки белешки и други прилози 

Биланс на состојба 

Ознака за АОП Опис 

Нето за 

тековна 

година 

Бруто за 

тековна 

година 

Исправка на 

вредноста за 

тековна 

година 

Претходна 

година 

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА (037+045+052+059) 811.325,00     99.670,00 

45 
- - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА 

(046+047+048+049+050+051) 
19.595,00     32.595,00 

48 
- - Побарувања за дадени аванси на 

добавувачи 
19.595,00     32.595,00 

59 
- - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ 

ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 
791.730,00     67.075,00 

60 - - Парични средства 791.730,00     67.075,00 

63 
- - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА 

(001+035+036+044+062) 
811.325,00     99.670,00 

65 

- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ 

(066+067-068-069+070+071+075-076+077-

078) 

-845.905,00     -190.202,00 

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 1.537.400,00     1.537.400,00 

76 - - VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 1.727.602,00      

78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 655.703,00     1.727.602,00 

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 1.657.230,00     289.872,00 

 



95 
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до 

108) 
1.657.230,00     289.872,00 

97 - - Обврски спрема добавувачи 623.681,00     235.454,00 

99 
- - Обврски за даноци и придонеси на плата 

и на надомести на плати 
19.188,00     17.418,00 

100 - - Обврски кон вработените 40.350,00     37.000,00 

101 - - Тековни даночни обврски 86.011,00      

104 - - Обврски по заеми и кредити 888.000,00      

111 
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ И 

ОБВРСКИ (065+081+094+109+110) 
811.325,00     99.670,00 

Биланс на успех 

Ознака за 

АОП 
Опис 

Нето за 

тековна 

година 

Бруто за 

тековна 

година 

Исправка на 

вредноста 

за тековна 

година 

Претходна 

година 

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 5.676.450,00     334.350,00 

203 - - Останати приходи 5.676.450,00     334.350,00 

207 
- - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 
6.327.142,00     2.061.918,00 

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 309.712,00     145.246,00 

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 1.159.273,00     527.044,00 

212 - - Останати трошоци од работењето 997.283,00     387.084,00 

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 3.842.193,00     942.519,00 

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 238.750,00     74.000,00 

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на 14.472,00     4.316,00 



плата 

216 
- - Придонеси од задолжително социјално 

осигурување 
98.480,00     30.452,00 

217 - - Останати трошоци за вработените 3.490.491,00     833.751,00 

222 - - Останати расходи од работењето 18.681,00     60.025,00 

223 
- - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ 

(224+229+230+231+232+233) 
138,00      

231 
- - Приходи по основ на курсни разлики од 

работење со неповрзани друштва 
138,00      

234 
- - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ 

(235+239+240+241+242+243) 
5.149,00     34,00 

239 
- - Расходи по основ на камати од работење со 

неповрзани друштва 
639,00      

240 
- - Расходи по основ на курсни разлики од 

работење со неповрзани друштва 
4.510,00     34,00 

247 
- - Загуба од редовното работење (204-

205+207+234+245)-(201+223+244) 
655.703,00     1.727.602,00 

251 
- - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-

248) 
655.703,00     1.727.602,00 

256 
- - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (251+252-

253+254) 
655.703,00     1.727.602,00 

257 

- - Просечен број на вработени врз основа на 

часови на работа во пресметковниот период (во 

апсолутен износ) 

1,00     1,00 

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     4,00 

270 - - Загуба за годината 655.703,00     1.727.602,00 

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287) 655.703,00     1.727.602,00 



или (270-286) или (287-269) 

Државна евиденција 

Ознака за АОП Опис 

Нето за 

тековна 

година 

Бруто за 

тековна 

година 

Исправка на 

вредноста за 

тековна 

година 

Претходна 

година 

634 

- - Обврски по заеми и кредити земени од 

нефинансиски трговски друштва во 

приватна и државна сопственост и јавни 

препријатија во земјата(< или =АОП 

086+АОП 087+АОП 088+АОП 089+АОП 

090+АОП 096+АОП 104+АОП 107 ОД БС) 

888.000,00      

657 
- - Приходи од премии, субвенции, дотации 

и донации (< или = АОП 203 од БУ)      80.000,00 

659 
- - Приходи по основ на донации и 

спонзорства (< или = АОП 203 од БУ) 
5.350.000,00      

661 
- - Останати приходи од работењето (< или = 

АОП 203 од БУ) 
326.450,00     254.350,00 

668 
- - Трошоци за суровини и материјали (< или 

= АОП 208 од БУ) 
262.289,00     123.900,00 

669 
- - Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП 208 

од БУ)      1.395,00 

671 
- - Канцелариски материјали (< или = АОП 

208 од БУ) 
639,00     8.288,00 

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 4.651,00     1.995,00 

676 
- - Потрошена електрична енергија (< или = 

АОП 208 од БУ) 
42.133,00     9.668,00 

680 
- - Транспортни услуги во земјата (< или = 

АОП 211 од БУ) 
253.235,00     1.033,00 



682 
- - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211 од 

БУ)      2.280,00 

686 
- - Наемнини за деловни простории во 

земјата (< или = АОП 211 од БУ) 
786.729,00     406.568,00 

698 

- - Дневници за службени патувања, 

ноќевања и патни трошоци (< или = АОП 217 

од БУ) 

156.484,00      

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 18.224,00     32.697,00 

711 
- - Надомест за банкарски услуги (< или = 

АОП 212 од БУ) 
54.086,00     7.610,00 

712 
- - Даноци кои не зависат од резултатот (< 

или = АОП 212 од БУ) 
32.339,00      

714 
- - Членарини на здруженијата во земјата и 

странство (< или = АОП 212 од БУ)      79.877,00 

715 
- - Надоместоци за повремени и 

привремени работи (< или = АОП 217 од БУ) 
3.334.007,00     832.640,00 

716 
- - Надоместоци на име авторски хонорари 

(< или = АОП 217 од БУ)      1.111,00 

722 
- - Просечен број на вработени врз основа 

на состојбата на крајот на месецот 
1,00     1,00 

Структура на приходи по дејности 

Ознака за АОП Опис 

Нето за 

тековна 

година 

Бруто за 

тековна 

година 

Исправка на 

вредноста за 

тековна 

година 

Претходна 

година 

2588 - 93.12 - Дејности на спортските клубови 5.676.588,00       

 

  

Потпишано од: 

Aneta Petrovska Mitrovska 

 

 



CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2, 

OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust 

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK 

KIBSTrust Issuing Qsig CA G2 

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната 

сметка се точни и вистинити.  

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука 

(одобрување/одбивање) од страна на Централниот Регистар.  

 

Сите права се задржани © 2013 Централен Регистар на Република Северна Македонија 

 


